
 

 

Tagespflege Querum          
Engelhardt Pflege- und Serviceleistungen GmbH 

Bevenroder Str. 136, 38108 Braunschweig 
 

Unsere Preisübersicht 

Pflege und Betreuung 
Für die Tagespflege stehen Ihnen jeden Monat 100% der Sachleistung zusätzlich zur Verfügung, 

die direkt von der Pflegekasse übernommen werden. 

Monatliche Leistungen der Pflegekasse für Pflege und Betreuung: 
• Pflegegrad II     689 € 

• Pflegegrad III  1.298 €         Probetag kostenfrei 
• Pflegegrad IV  1.612 € 
• Pflegegrad V  1.995 € 
 
Unser Fahrdienst fährt Sie gerne und komfortabel 
Mit unserem VIP-Fahrdienst holen wir die Pflegebedürftigen gern von zu Hause ab und bringen Sie nachmittags wieder nach Hause. 
Die Leistungen des Fahrdienstes werden ebenfalls von den Pflegekassen übernommen. Fahrtkosten fallen natürlich nicht an, wenn 
der Transport eigenständig organisiert wird. 
 
Unterkunft und Verpflegung 
Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung und den Investitionsfolgekosten können zum Teil über die Leistungen der niedrigschwelligen 
Betreuung (€ 125 im Monat) erstattet werden (§ 45b SGB XI). 
 
Investitionsfolgekosten 
Es besteht eine anteilige Förderung durch das Land Niedersachsen für die Kosten von Miete, Pacht und Inventar (Investitionsfolgekosten). 
Der Selbstkostenbeitrag beträgt ab 01.01.2021 €7,92 pro Tag und ist vom Kunden zu tragen. 
 
Verhinderungspflege 
Außerdem können die Leistungen der Verhinderungspflege ebenfalls für die Tagespflege in Anspruch genommen werden. 
Wir erklären Ihnen diese Aufstellung auch gern im persönlichen Gespräch. 
 

Jetzt anrufen: 0531-35 47 700 und sich persönlich beraten lassen! 

 



 

 

 Eine mögliche Beispielrechnung bei 
Pflegegrad II: 
Bei fünf Tagen im Monat heißt das für Sie 
in der Zusammenfassung: 
Pflege und Betreuung: 
41,62€ x 5 Tage =     208,10€ 
Fahrtkosten (entfällt bei Selbstfahrern): 
14,50 € x 5 Tage =    72,50€ 
Anteil Pflegekasse: bis zu 689,00 € ______ 
     Keine Kosten! 
Unterkunft und Verpflegung: 
15,81€ x 5 Tage =     79,05€ 
Investitionsfolgekosten Förderung  
durch das Land Niedersachsen, 
Eigenanteil (ab01.01.21) 7,92€ /Tag =  39,60€  
      -125,00€ 
Anteil Pflegekasse nach § 45 SGB XI: 
bis zu 125,00 € 

Ihr Eigenanteil: 0,00 € 

 

Die Tagespflege ist für viele 

zusätzlich zur ambulanten 

Versorgung KOSTENFREI bzw. mit 

sehr geringen Kosten möglich! 

Jetzt sich bei uns persönlich 

beraten lassen… 

Tagespflege Querum 

Meine Tagespflege 

... und eine mögliche Beispielrechnung bei 
Pflegegrad III: 
Bei sechs Tagen im Monat heißt das für Sie 
in der Zusammenfassung: 
Pflege und Betreuung: 
49,91 € x 6 Tage =     299,46€ 
Fahrtkosten (entfällt bei Selbstfahrern): 
14,50 € x 6 Tage =       87,00€ 
Anteil Pflegekasse: bis zu 1.298,00 €   ________ 
     Keine Kosten! 
Unterkunft und Verpflegung: 
15,81 € x 6 Tage =     94,86€ 
Investitionsfolgekosten Förderung  
durch das Land Niedersachsen, 
Eigenanteil (ab 01.01.21) 7,92€ /Tag =  47,82€  
      142,38€ 
Anteil Pflegekasse nach § 45 SGB XI: 
bis zu 125,00 € 
 

Ihr Eigenanteil für einen ganzen Monat: 17,38€  

Unsere Preise in der Übersicht: 

Pflegesatz Grad 1: 32,81€  Pflegesatz Grad 2: 41,62€ 

Pflegesatz Grad 3: 49,91€  Pflegesatz Grad 4: 57,17€ 

Pflegesatz Grad 5: 61,32€ 

Unterkunft und Verpflegung (für alle Grade gleich): 15,81€ 

Fahrkosten bis 4km: 7,25€   Fahrkosten über 4km: 9,25€ 

Pro Fahrt, Zuschlag Rollstuhlservice: 2,00€ 

Wir haben einen Vertrag mit allen Kostenträgern geschlossen, inkl. der Stadt 

Braunschweig, falls die eigenen Mittel nicht ausreichen sollten. 

 

 


